

**Decaparea si restabilirea  
drumului. Conducta de gaz de  
presiune joasa. Raza de actiune  
PRG Nr.5.**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Valoarea de deviz 37 479,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Decaparea si refacerea imbracamintei de beton asfaltic</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	4,500	186,022 86,320	837,100 388,440
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	12,500	26,680 7,713	333,499 96,409
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	5,000	314,233 19,962	1 571,163 99,808
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (возврат 50%)	m3	12,500	240,797 19,962	3 009,961 249,519
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	50,000	259,647 3,237	12 982,350 161,850
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	50,000	207,118 2,697	10 355,875 134,875

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
		<i>Total</i>	lei			29 089,948
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			271,416
		<i>Total</i>	100,00 +			29 361,364
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			1 012,684
		<i>Total</i>	100,00 +			30 374,048
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			506,342
		<i>Total</i>	100,00 +			30 880,390
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			4 477,656
		<i>Total</i>	100,00 +			35 358,046
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 121,483
		<b>Total Decaparea si refacerea imbracamintei de beton asfaltic Inclusiv salariu</b>				<b>37 479,529 1 130,901</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>37 479,55 1 130,91</b>

Intocmit

SRL Efect Gas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Decaparea si restabilirea  
drumului. Conducta de gaz de  
presiune joasa. Raza de actiune  
PRG Nr.5.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6,475	53,95	349,327
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,500	53,95	296,725
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,987	53,95	484,849
<b>Total manopera</b>						<b>1 130,91</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	5,900	2 100,00	12 390,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,700	2 100,00	9 870,000
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,300	320,00	96,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,555	165,00	1 081,575
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	8,194	218,00	1 786,292
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,350	45,00	60,750
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,060	8,00	32,480
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>25 317,10</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,488	75,00	261,600
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,225	350,00	428,750
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,595	350,00	208,250
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,272	350,00	1 145,200
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,595	350,00	208,250
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,172	350,00	60,200
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,488	45,00	156,960
8.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,172	420,00	72,240
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,402	250,00	100,500
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 641,95</b>

**Total deviz:****37 479,55**

Intocmit

SRL Efect Gas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Conducta de gaz de presiune joasa. Raza de actiune PRG Nr.5.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Decaparea si refacerea imbracamintei de beton asfaltic</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			186,022 86,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	53,95	86,320
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,689
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,880
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,133
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			26,680 7,713
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	53,95	7,713
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,00	8,372
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,00	4,816
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	420,00	5,779
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			314,233 19,962
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	53,95	19,962
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,856
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	165,00	216,315
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,550
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,800
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (возврат 50%)	m3			240,797 19,962
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	53,95	19,962
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	218,00	142,903
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,856
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,536
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,740
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,800
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			259,647 3,237
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	53,95	3,237
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 100,00	247,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,960
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	45,00	0,720
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	350,00	2,310
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	350,00	2,310
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	350,00	2,310
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			207,118 2,697
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	53,95	2,697
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 100,00	197,400
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,960

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	45,00	0,495
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,855

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL Efect Gas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.